
                                                
 

                                                  
 

 PERATURAN  BUPATI SRAGEN 

      NOMOR : 2 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PEMBERIAN STIMULUS PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN 

PERKOTAAN DI KABUPATEN SRAGEN TAHUN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SRAGEN, 

 

Menimbang  : a.bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 23 ayat (2) huruf e 

Peraturan Daerah Kabupaten Sragen Nomor 10 Tahun 2012 

tentang Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 

bahwa Bupati dapat mengurangkan ketetapan pajak terhutang 

berdasarkan pertimbangan kemampuan membayar wajib 

pajak atau kondisi tertentu objek pajak; 

  b. bahwa dengan pertimbangan kewenangan tersebut, perlu 

memberikan stimulus Pajak Bum dan Bangunan Perdesaan 

dan Perkotaan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Pemberian Stimulus Pajak Bumi dan 

Bangunan Perdesaan dan Perkotaan di Kabupaten Sragen 

Tahun 2019. 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4335); 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5049); 

SALINAN 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2002 tentang 

Penetapan Besarnya Nilai Jual Kena Pajak untuk 

Penghitungan Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 50, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4200); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sragen Nomor 2 Tahun 2009 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sragen Tahun 2009 Nomor 2, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sragen Nomor 1); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sragen Nomor 14 Tahun 2011 

tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sragen 

Tahun 2011 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sragen Nomor 7); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sragen Nomor 10 Tahun 2012 

tentang Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sragen Tahun 2012 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sragen Nomor 7); 

10. Peraturan Bupati Sragen Nomor 8 Tahun 2017 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 

SragenNomor 10 Tahun 2012 tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan Perdesaan dan Perkotaan.  

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN STIMULUS PAJAK 

BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DANPERKOTAAN DI 

KABUPATEN SRAGEN TAHUN 2019. 

 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Sragen. 

2. Pemerintahan Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

 

 



3. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah 

sebagai unsur penyelenggara pemerintahan daerah yang 

memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

4. Bupati Sragen yang selanjutnya disebut Bupati adalah 

Kepala Daerah Kabupaten Sragen. 

5. Pajak Daerah, yang selanjutnya disebut Pajak, adalah 

kontribusi wajib kepada Daerah yang terutang oleh orang 

pribadi atau Badan yang bersifat memaksa berdasarkan 

Undang-Undang, dengan tidak mendapatkan imbalan secara 

langsung dan digunakan untuk keperluan Daerah bagi 

sebesar-besarnya kemakmuran rakyat. 

6. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan yang 

selanjutnya disingkat PBB-P2 adalah pajak atas bumi dan 

/atau bangunan  yang dimiliki, dikuasai, dan/atau 

dimanfaatkan oleh orang pribadi atau badan, kecuali 

kawasan yang digunakan untuk kegiatan usaha perkebunan, 

perhutanan, dan pertambangan. 

7. Stimulus adalah pengurangan otomatis terhadap besarnya 

ketetapan pajak terutang yang ditetapkan pada tahun 2019. 

8. Surat Pemberitahuan Pajak Terutang, yang selanjutnya 

disingkat SPPT, adalah surat yang digunakan untuk 

memberitahukan besarnya Pajak Bumi dan Bangunan 

Perdesaan dan Perkotaan yang terutang kepada Wajib Pajak. 

 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN  

Pasal 2 

(1) Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini untuk mengatur pemberian 

stimulus PBB P2 kepada wajib pajak di Kabupaten Sragen. 

(2) Tujuan dari pembentukan Peraturan Bupati ini agar tidak memberatkan 

masyarakat dan tidak menimbulkan gejolak sosial. 

BAB III 

RUANG LINGKUP 

Pasal 3 

Ruang lingkup Peraturan Bupati ini meliputi: 

a. Penerima stimulus; 

b. besaran stimulus; dan 

c. pengecualian. 

 

BAB IV 

PENERIMA STIMULUS 

Pasal 4 

 

(1) Stimulus PBB-P2 diberikan kepada Wajib Pajak untuk setiap ketetapan yang 

dituangkan dalam SPPT PBB-P2 masa pajak tahun 2019; 



(2) Stimulus sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan dalam bentuk 

pengurangan otomatis terhadap besarnya PBB-P2 yang ditetapkan dan 

diterbitkan pada tahun 2019. 

 

BAB V 

BESARAN STIMULUS 

Pasal 5 

 

stimulus PBB-P2 ditetapkan sebesar 80 % (delapanpuluh) persen dari nilai PBB-P2 

yang seharusnya dibayar Wajib Pajak. 

 

BAB VI 

PENGECUALIAN 

Pasal 6 

Pengecualian pemberian stimulus bagi wajib pajak dengan Nilai Jual Obyek Pajak 

diatas Rp. 5.000.000.000,00 (lima milyar rupiah). 

 

 

 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sragen. 

                 Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n Sekretaris Daerah  

Asisten Pemerintahan dan kesra 
u.b 

Kepala Bagian Hukum 
Setda. Kabupaten Sragen 

                    
Muh Yulianto, S.H., M.Si 

Pembina Tk I 

NIP. 19670725 199503 1 002 

Ditetapkan di Sragen  
pada tanggal 2-01-2019 

 
BUPATI SRAGEN, 
 

ttd dan cap 
 

 
KUSDINAR UNTUNG YUNI SUKOWATI  
 

 

 
Diundangkan di Sragen  

Pada tanggal    2-1-2019   
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SRAGEN,  

 
ttd dan cap 
 

 
TATAG PRABAWANTO B. 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SRAGEN TAHUN 2019 NOMOR 2  

 



 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 


